
Stadtwerke Augsburg - 

Verkehrs GmbH
Mobilitätsdrehscheibe Augsburg

Linie 5 

Planfeststellung Abschnitt 1

(PFA 1)

Anlage 0

Anlagenverzeichnis

PA Bezeichnung der Anlage Maßstab                Plancode

ABN NB Li 5 _ PP _ Gewerk _

Planart  

(M) _ lfd. Nummer _ Index

0 Anlagenverzeichnis

01 Erläuterungsbericht L5 _ 4 _ VA _ EB _  01 _ -

02 Übersichtspläne

02.01 Übersichtslageplan 1:2000 L5 _ 4 _ VA _ ÜP _  02.01 _ -

02.02 Übersichtskarte Straßenbahnlinien (vorhanden) o.M L5 _ 4 _ VA _ ÜP _  02.02 _ -

02.03 Übersichtskarte Straßenbahnlinien (zukünftig) o.M L5 _ 4 _ VA _ ÜP _  02.03 _ -

03 Bauwerksverzeichnis mit Lageplänen

03.01 Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Lageplan Blatt 01

03.02 Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Blatt 02

03.03 Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Blatt 03

03.04 Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Blatt 04

03.05 Kreuzung Somme- und Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Blatt 05

03.06 Bgm.-Ackermann-Straße / Wertachbrücke - Lageplan Blatt 06 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.06 _ -

03.07 Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstraße  / Haltestelle Holzbachstraße - Lageplan Blatt 07 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.07 _ -

03.08 Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Lageplan Blatt 08 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.08 _ -

03.09 Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Lageplan Blatt 09 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.09 _ -

03.10 Rosenaustraße - Lageplan Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.10 _ -

03.11 Perzheim-Hörbrotstr - Lageplan Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.11 _ -

03.12 Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Lageplan Blatt 12

03.13 Bauwerksverzeichnis L5 _ 4 _ VA _ EB _  03.13 _ -

03.14 Prinzipskizze / Haltestelle - barrierefreier Haltestellenausbau 1:100 L5 _ 4 _ VA _ LP _  03.14 _ -

04 Grunderwerbsverzeichnis mit Grunderwerbsplänen

04.01 Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Lageplan Grunderwerb Blatt 01

04.02 Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Grunderwerb Blatt 02

04.03 Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Grunderwerb Blatt 03

04.04 Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Grunderwerb Blatt 04

04.05 Kreuzung Somme- und Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Grunderwerb Blatt 05

04.06 Bgm.-Ackermann-Str. / Wertachbrücke - Lageplan Grunderwerb Blatt 06 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.06 _ -

04.07 Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstr. / Haltestelle Holzbachstraße - Lageplan Grunderwerb Blatt 07 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.07 _ -

04.08 Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Lageplan Grunderwerb Blatt 08 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.08 _ -

04.09 Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Lageplan Grunderwerb Blatt 09 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.09 _ -

04.10 Rosenaustraße - Lageplan Grunderwerb Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.10 _ -

04.11 Perzheim-Hörbrotstr - Lageplan Grunderwerb Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ GE _ LP _  06.11 _ -

04.12 Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Lageplan Grunderwerb Blatt 12

04.13 Grunderwerbsverzechnis L5 _ 4 _ GE _ XX _  06.13 _ -

05 Höhenpläne

05.01 Höhenplan, Bau-km 0+000,00 - 0+500,00 - Blatt 01

05.02 Höhenplan, Bau-km 0+500,00 - 1+040,00 - Blatt 02

05.03 Höhenplan, Bau-km 1+040,00 - 1+580,00 - Blatt 03

05.04 Höhenplan, Bau-km 1+580,00 - 2+110,00 - Blatt 04

05.05 Höhenplan, Bau-km 2+110,00 - 2+560,00 - Blatt 05

05.06 Höhenplan, Bau-km 2+560,00 - 2+960,00 - Blatt 06 1:500/50 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.06 _ -

05.07 Höhenplan, Bau-km 2+960,00 - 3+270,00 - Blatt 07 1:500/50 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.07 _ -

05.08 Höhenplan, Bau-km 3+270,00 - 3+528,78 - Blatt 08 1:500/50 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.08 _ -

05.09 Höhenplan, Haltestelle Pferseer Str. bis HBF-westl. Tunnelportal - stadtauswärts - Blatt 09 1:500/50 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.09 _ -

05.10 Höhenplan, Luitpoldbrücke bis Pferseer Straße - stadtauswärts - Blatt 10 1:500/50 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.10 _ -

05.11 Höhenplan, Haltestelle Pferseer Str. bis HBF-westl. Tunnelportal - stadteinwärts - Blatt 11 1:50050 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.11 _ -

05.12 Höhenplan, Luitpoldbrücke bis Perzheimstraße - stadteinwärts - Blatt 12 1:50050 L5 _ 4 _ VA _ HP _  04.12 _ -

05.13 Höhenplan, Wendeschleife am Klinikum - Überholgleis - Blatt 13

05.14 Höhenplan, Wendeschleife am Klinikum - Blatt 14

05.15 Höhenplan, Anschlussgleis Linie 2 - stadteinwärts - Blatt 15

05.16 Höhenplan, Anschlussgleis Linie 2 - stadtauswärts - Blatt 16

06 Querschnitte

06.01 Querschnitt 1-1, P+R Augsburg West

06.02 Querschnitt 2-2, Grünfläche P+R Augsburg West, km 0+060,00

06.03 Querschnitt 3-3, Bundesstraße B300, km 0+355,50

06.04 Querschnitt 4-4, Bgm.-Ackermann-Straße, km 0+765,60

06.05 Querschnitt 5-5, Bgm.-Ackermann-Straße, km 0+848,50

06.06 Querschnitt 6-6, Bgm.-Ackermann-straße, km 1+118,70

06.07 Querschnitt 7-7, Bgm.-Ackermann-Straße, km 1+300,40

06.08 Querschnitt 8-8, Bgm.-Ackermann-Straße, km 1+808,00

06.09 Querschnitt 9-9, Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+330,00

201218_L5_UE_ARN_Anlagenverzeichnis PFA 1.xlsx Stand: 18.12.2020



Stadtwerke Augsburg - 

Verkehrs GmbH
Mobilitätsdrehscheibe Augsburg

Linie 5 

Planfeststellung Abschnitt 1

(PFA 1)

Anlage 0

Anlagenverzeichnis

PA Bezeichnung der Anlage Maßstab                Plancode

ABN NB Li 5 _ PP _ Gewerk _

Planart  

(M) _ lfd. Nummer _ Index

06.10 Querschnitt 10-10, Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+442,50

06.11 Querschnitt 11-11, Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+698,50

06.12 Querschnitt 12-12, Rosenaustraße / BG RRB, km 3+092,10 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.12 _ -

06.13 Querschnitt 13-13, Haltestelle Holzbachstraße, km 3+186,00 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.13 _ -

06.14 Querschnitt 14-14, Holzbachstraße, km 3+332,00 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.14 _ -

06.15 Querschnitt 15-15, Perzheimstraße, km 0+120,80 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.15 _ -

06.16 Querschnitt 16-16, Hörbrotstraße, km 0+245,80 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.16 _ -

06.17 Querschnitt 17-17, Sebastian-Buchegger-Platz, km 0+300,84 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.17 _ -

06.18 Querschnitt 18-18, Bahnhofsvorplatz West, km 0+373,06 (stadteinwärts) 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.18 _ -

06.19 Querschnitt 19-19 Bahnhofsvorplatz West, km 0+378 (stadteinwärts) 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.19 _ -

06.20 Querschnitt 20-20, Pferseerstraße, km 0+86,00 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.20 _ -

06.21 Querschnitt 21-21, Pferseerstraße, km 0+163,50 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.21 _ -

06.22 Querschnitt 22-22, Rosenaustraße, km 0+253,90 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.22 _ -

06.23 Querschnitt 23-23, Rosenaustraße, km 0+334,10 1:50 L5 _ 4 _ VA _ QS _  05.23 _ -

06.24 Querschnitt 24-24, Wendeschleife am Klinikum

07 Fahrleitungspläne

07.01 Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Lageplan Fahrleitung Blatt 01

07.02 Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Fahrleitung Blatt 02

07.03 Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Fahrleitung Blatt 03

07.04 Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Fahrleitung Blatt 04

07.05 Kreuzung Somme- und Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Fahrleitung Blatt 05

07.06 Bgm.-Ackermann-Str. / Wertachbrücke - Lageplan Fahrleitung Blatt 06 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.06 _ -

07.07 Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstr. / Haltestelle Holzbachstraße - Lageplan Fahrleitung Blatt 07 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.07 _ -

07.08 Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Lageplan Fahrleitung Blatt 08 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.08 _ -

07.09 Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Lageplan Fahrleitung Blatt 09 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.09 _ -

07.10 Rosenaustraße - Lageplan Fahrleitung Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.10 _ -

07.11 Perzheim-Hörbrotstr - Lageplan Fahrleitung Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ ET _ LP _  11.11 _ -

07.12 Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Lageplan Fahrleitung Blatt 12

08 Spartenbestandslagepläne

08.01 Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Lageplan Spartenbestand Blatt 01

08.02 Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Spartenbestand Blatt 02

08.03 Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Spartenbestand Blatt 03

08.04 Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Spartenbestand Blatt 04

08.05 Kreuzung Somme- und Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Lageplan Spartenbestand Blatt 05

08.06 Bgm.-Ackermann-Str. / Wertachbrücke - Lageplan Spartenbestand Blatt 06 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.06 _ -

08.07 Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstr. / Haltestelle Hozbachstr. - Lageplan Spartenbestand Blatt 07 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.07 _ -

08.08 Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Lageplan Spartenbestand Blatt 08 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.08 _ -

08.09 Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Lageplan Spartenbestand Blatt 09 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.09 _ -

08.10 Rosenaustraße - Lageplan Spartenbestand Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.10 _ -

08.11 Perzheim-Hörbrotstr - Lageplan Spartenbestand Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ SP _ LP _  12.11 _ -

08.12 Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Lageplan Spartenbestand Blatt 12

09 Bauwerkspläne

09.01 Brückenbauwerk B17

09.02 Anpassung Trogstrecke Rampen B17

09.03 Brückenbauwerk über Hessenbachstraße und Wertach 1:500 L5 _ 4 _ IB _ BN _  13.03 _ -

09.04 Brückenquerschnitt - Anpassung Brückenneubau über Hessenbachstraße und Wertach 1:50 L5 _ 4 _ IB _ BN _  13.04 _ -

09.05 Brückenbauwerk Holzbachstraße 1:50 L5 _ 4 _ IB _ BN _  13.05 _ -

09.06 Gleichrichterunterwerk Bgm.-Ackermann-Straße

09.07 Parkdeck - P+R Augsburg West

10 Umweltfachliche Unterlagen

10.01 Erläuterungsbericht zur Umweltverträglichkeitsstudie L5 _ 4 _ UP _ EB _  07.01 _ -

10.02.00.00 Übersichtskarte / Kilometrierung 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.00.00 _ -

10.02.01.01 Bestandskarte des Schutzgutes Mensch / Sachgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.01.01 _ -

10.02.01.02 Bestandskarte des Schutzgutes Boden / Wasser 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.01.02 _ -

10.02.01.03 Bestandskarte des Schutzgutes Landschaft / Kulturgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.01.03 _ -

10.02.01.04 Bestandskarte des Schutzgutes Tiere / Pflanzen 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.01.04 _ -

10.02.02.01 Raumanalyse des Schutzgutes Mensch / Sachgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.02.01 _ -

10.02.02.02 Raumanalyse des Schutzgutes Boden 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.02.02 _ -

10.02.02.03 Raumanalyse des Schutzgutes Wasser 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.02.03 _ -

10.02.02.04 Raumanalyse des Schutzgutes Landschaft / Kulturgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.02.04 _ -

10.02.02.05 Raumanalyse des Schutzgutes Tiere / Pflanzen 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.02.05 _ -

10.02.03.01 Wirkungsanalyse des Schutzgutes Mensch / Sachgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.03.01 _ -

10.02.03.02 Wirkungsanalyse des Schutzgutes Boden 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.03.02 _ -

10.02.03.03 Wirkungsanalyse des Schutzgutes Wasser 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.03.03 _ -

10.02.03.04 Wirkungsanalyse des Schutzgutes Landschaft / Kulturgüter 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.03.04 _ -

10.02.03.05 Wirkungsanalyse des Schutzgutes Tiere / Pflanzen 1:5000 L5 _ 4 _ UP _ LP _ 07.02.03.05 _ -

201218_L5_UE_ARN_Anlagenverzeichnis PFA 1.xlsx Stand: 18.12.2020



Stadtwerke Augsburg - 

Verkehrs GmbH
Mobilitätsdrehscheibe Augsburg

Linie 5 

Planfeststellung Abschnitt 1

(PFA 1)

Anlage 0

Anlagenverzeichnis

PA Bezeichnung der Anlage Maßstab                Plancode

ABN NB Li 5 _ PP _ Gewerk _

Planart  

(M) _ lfd. Nummer _ Index

10.03.01 Spezielle artenschutzrechtliche Prüfung - Text L5 _ 4 _ UP _ EB _ 07.03.01 _ -

10.03.02 Spezielle artenschutzrechtliche Prüfung - Tabellen L5 _ 4 _ UP _ EB _ 07.03.02 _ -

10.04.01 Faunistisches Gutachten zur Avifauna L5 _ 4 _ UP _ GA _ 07.04.01 _ -

10.04.02 Faunistisches Gutachten zu Xylobionten Coleopteren L5 _ 4 _ UP _ GA _ 07.04.02 _ -

10.04.03 Faunistisches Gutachten zu Fledermäusen L5 _ 4 _ UP _ GA _ 07.04.03 _ -

11 Landschaftspflegerische Begleitplanung

11.01.01 Erläuterungsbericht L5 _ 4 _ LP _ EB _ 08.01.01 _ -

11.01.02 Maßnahmenblätter L5 _ 4 _ LP _ EB _ 08.01.02 _ -

11.01.03 Tabellarische Gegenüberstellung von Eingriff und Kompensation L5 _ 4 _ LP _ EB _ 08.01.03 _ -

11.02.01
Bestands- / Konflikplan - Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 01

11.02.02
Bestands- / Konflikplan - Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - 

Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 02

11.02.03
Bestands- / Konflikplan - Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 03

11.02.04
Bestands- / Konflikplan - Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 04

11.02.05
Bestands- / Konflikplan - Kreuzung Somme- / Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - 

Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 05

11.02.06
Bestands- / Konflikplan - Bgm.-Ackermann-Str. / Wertachbrücke - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 06
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.06 _ -

11.02.07
Bestands- / Konflikplan - Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstraße / Haltestelle Holzbachstraße - 

Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 07
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.07 _ -

11.02.08
Bestands- / Konflikplan - Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Landschaftspflegerischer Begleitplan 

Blatt 08
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.08 _ -

11.02.09
Bestands- / Konflikplan - Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Landschaftspflegerischer Begleitplan 

Blatt 09
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.09 _ -

11.02.10 Bestands- / Konflikplan - Rosenaustraße - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.10 _ -

11.02.11 Bestands- / Konflikplan - Perzheim-Hörbrotstr - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.11 _ -

11.02.12
Bestands- / Konflikplan - Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 12

11.02.13 Legendenblatt zu den Bestands- / Konfliktplänen L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.02.13 _ -

11.03.01
Maßnahmenplan - Endhaltestelle P+R Augsburg West / B300 - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 01

11.03.02
Maßnahmenplan - Kreuzung Kriegshaberstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 02

11.03.03
Maßnahmenplan - Kreuzung B17 / Bgm.-Ackermann-Str. - Landschaftspflegerischer Begleitplan 

Blatt 03

11.03.04
Maßnahmenplan - Kreuzung Reese Allee / Bgm.-Ackermann-Str. - Landschaftspflegerischer 

Begleitplan Blatt 04

11.03.05
Maßnahmenplan - Kreuzung Somme- / Reinöhlstr. / Bgm.-Ackermann-Str. - 

Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 05

11.03.06
Maßnahmenplan - Bgm.-Ackermann-Str. / Wertachbrücke - Landschaftspflegerischer Begleitplan 

Blatt 06
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.06 _ -

11.03.07
Maßnahmenplan - Knotenpunkt Rosenau- Holzbachstraße / Haltestelle Holzbachstraße - 

Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 07
1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.07 _ -

11.03.08 Maßnahmenplan - Holzbachstraße / Luitpoldbrücke - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 08 1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.08 _ -

11.03.09 Maßnahmenplan - Luitpoldbrücke / Pferseerstraße - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 09 1:500 L5 _ 4 _ LP _
LP

_ 08.03.09 _ -

11.03.10 Maßnahmenplan - Rosenaustraße - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 10 1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.10 _ -

11.03.11 Maßnahmenplan - Perzheim-Hörbrotstr - Landschaftspflegerischer Begleitplan Blatt 11 1:500 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.11 _ -

11.03.12
Maßnahmenplan - Wendeschleife Klinikum mit Überholgleis - Landschaftspflegerischer Begleitplan 

Blatt 12

11.03.13 Legendenblatt zu den Maßnahmenplänen L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.03.13

11.04.01 Ausgleichsflächen - Ökokonto - SWA (Wasser GmbH) 1:2000 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.04.01 _ -

11.04.02 Ausgleichsflächen - Artenschutz (Stadtwald Augsburg) 1:1000 L5 _ 4 _ LP _ LP _ 08.04.02 _ -

12 Schalltechnische Untersuchung 

12.00 Schalltechnische Untersuchung mit Tabellen L5 _ 4 _ SU _ GA _  09.00 _ -

12.01.01.01
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Schiene Tagzeitraum Blatt 1

12.01.01.02
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Schiene Tagzeitraum Blatt 2

12.01.01.03
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Schiene Tagzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.01.01.03 _ -

12.01.01.04
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Schiene Nachtzeitraum Blatt 1

12.01.01.05
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Schiene Nachtzeitraum Blatt 2

12.01.01.06
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Schiene Nachtzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.01.01.06 _ -

201218_L5_UE_ARN_Anlagenverzeichnis PFA 1.xlsx Stand: 18.12.2020



Stadtwerke Augsburg - 

Verkehrs GmbH
Mobilitätsdrehscheibe Augsburg

Linie 5 

Planfeststellung Abschnitt 1

(PFA 1)

Anlage 0

Anlagenverzeichnis

PA Bezeichnung der Anlage Maßstab                Plancode

ABN NB Li 5 _ PP _ Gewerk _

Planart  

(M) _ lfd. Nummer _ Index

12.02.01.01
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Straße Tagzeitraum Blatt 1

12.02.01.02
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Straße Tagzeitraum Blatt 2

12.02.01.03
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Straße Tagzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.02.01.03 _ -

12.02.01.04
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Straße Nachtzeitraum Blatt 1

12.02.01.05
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Straße Nachtzeitraum Blatt 2

12.02.01.06
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Straße Nachtzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.02.01.06 _ -

12.03.01.01
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Schiene + Straße Tagzeitraum Blatt 1
-

12.03.01.02
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Schiene + Straße Tagzeitraum Blatt 2

12.03.01.03
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Schiene + Straße Tagzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.03.01.03 _ -

12.03.01.04
Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350 - Lageplan 

Schiene + Straße Nachtzeitraum Blatt 1

12.03.01.05
Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+300 bis Hessenbachstraße, km 2+800 - Lageplan 

Schiene + Straße Nachtzeitraum Blatt 2

12.03.01.06
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+650 über Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal - Lageplan Schiene + Straße Nachtzeitraum Blatt 3
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _    09.03.01.06 _ -

12.04 Schallemission Straße, Prognose - Nullfall L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.04 _ -

12.05 Schallemission Straße, Prognose - Planfall L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.05 _ -

12.06 Beurteilungspegel aus Schieneverkehr / Neubaumaßnahme L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.06 _ -

12.07 Beurteilungspegel aus Schieneverkehr / erhebliche bauliche Eingriffe (Linie 3) L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.07 _ -

12.08 Beurteilungspegel aus Schieneverkehr / erhebliche bauliche Eingriffe L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.08 _ -

12.09 Summenpegelbetrachtung aus Schienen- und Straßenverkehr L5 _ 4 _ SU _ BU _  09.09 _ -

12.10 Beurteilungspegel aus der Parkgarage (P+R - Anlage)

12.11 Bericht schalltechnische Untersuchung Linie 5 Wendeschleife Klinikum

12.12 Lageplan zum Schallschutz, Übersichtslageplan

12.13 Beurteilungspegel aus Schienenverkehr

13 Gutachterliche Stellungnahme zur Körperschallimmission 

13.01 Übersichtslageplan Körperschallmaßnahmen 1:2000 L5 _ 4 _ SU _ ÜP _  10.01 _ -

13.02 Erschütterungsgutachten L5 _ 4 _ SU _ GA _  10.02 _ -

13.03 Erschütterungstechnische Prognosen Linie 5 L5 _ 4 _ SU _ GA _  10.03 _ -

13.04 Lageplan mit Angabe der untersuchten Gebäude o.M L5 _ 4 _ SU _ ÜP _  10.04 _ -

13.05 Fotodokumentation zur Messung in den Gebäuden L5 _ 4 _ SU _ XX _  10.05 _ -

13.06 Erschütterungsmessung TU München, Pferseer Straße 14 (nur nachrichtlich) L5 _ 4 _ SU _ GA _  10.06 _ -

14 EMV-Betrachtung 

14.01 Technischer Bericht - Magnetfeldberechnung / EMV Gutachten L5 _ 4 _ ET _ GA _  14.01 _ -

14.02 EMV _ Übersichtlageplan 1:2000 L5 _ 4 _ ET _ ÜP _  14.02 _ -

15 Lufthygienische Untersuchung 

15.00 Lufthygienische Untersuchung L5 _ 4 _ SU _ GA _  15.00 _ -

15.01 Bauanfang Stadtbergen, km 0+0+000 bis Kreuz. Bgm.-Ackermann-Str. / B17, km 1+350

15.02 Kreuzung Bgm.-Ackermann-Straße / B17, km 1+350 bis Hessenbachstraße, km 2+800

15.03
Bgm.-Ackermann-Straße, km 2+600m, Holzbachstraße, Thelottviertel bis Bauende / Hbf 

Tunnelportal 
1:2000 L5 _ 4 _ SU _ LP _  15.03 _ -

15.04.1 -       

15.04.20
Berechnung nach RLuS 2012, Nullfall und Planfall, an und westlich der Wertach L5 _ 4 _ SU _ BU _  15.04 _ -

15.05 Berechnung nach IMMISLuf, östlich der Wertach, Bereich Flügelung L5 _ 4 _ SU _ BU _  15.05 _ -

16 Verkehrsgutachten

Unterlagen Planfeststellungsabschnitt 2 (zur Information; Unterlagen nicht beigelegt)

201218_L5_UE_ARN_Anlagenverzeichnis PFA 1.xlsx Stand: 18.12.2020


